
Berita Acara Pengajaran ENTREPRENEURSHIP-712 (3 SKS) 

Dosen: 200909621-AAF 

Kelas: 17.1A.11  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
203-

F1 

2024-09-23 07:30-

10:00 
Masuk: 07:35:13 -
09:48:37  

Pengertian Kewirausahaan 

Juklak matakuliah entrepreneur dan 

pembentukan kelompok Pemutaran video 

inspirasi Informasi tentang :  

- Seminar Wajib Entreprenuer (waktu, tempat 

dan biaya)  

- Pendataan di web ICEA (Indonesian Creative 

Entreprenur Academy)  

- Festival Entrepreneur Fair  

- pembagian/Pembentukan Kelompok 

2 
203-

F1 

2024-09-30 07:30-

10:00 
Masuk: 07:37:35 - 

09:48:38 

Cashflow Quadrant Kewirausahaan, Pengertian kewirausa-haan 

dan kewiras-wastaan dan Berpikir Perubahan 

3 
203-

F1 

2024-10-07 07:30-
10:00 
Masuk: 07:31:25 -
09:48:38  

Mindset Bisnis Model Canvas dan strategi Pemasaran  

4 
203-

F1 

2024-10-14 07:30-

10:00 
Masuk: 07:38:19 -
09:56:16  

Bisnis Model Canvas Panduan Mengisi BMC Bimbingan 

Business Plan 

5 
203-

F1 

2024-10-21 07:30-

10:00 
Masuk: 07:32:39 -
09:47:51  

Strategi pemasaran Mampu memahami bidang 

usaha dan permodalan 

6 
203-

F1 

2024-10-28 07:30-
10:00 
Masuk: 07:32:42 -
09:50:05  

Bidang Usaha dan Permodalan 
Karakteristik Wirausaha Sukses, Kreatif dan 

Etika Bisnis, Risiko Usaha dan Marketing 

langit 

7 
203-

F1 

2024-11-04 07:30-

10:00 
Masuk: 07:32:15 -
09:47:36  

Wirausaha Sukses, Kreatif dan Etika bisnis Review Materi 

8 
203-

F1 

2024-11-11 07:30-

10:00 
Masuk: 07:30:42 -
09:50:05 

 

UTS 

 

UTS 

9 
203-

F1 

2024-11-18 07:30-
10:00 
Masuk: 07:32:19 -
09:54:47  

ENTREPRENEUR FAIR  ENTREPRENEUR FAIR 

10 
203-

F1 

2024-11-25 07:30-

10:00 
Masuk: 07:32:23 -
09:47:52  

Presentasi Mahasiswa : Laporan dan Pelaksanaan 

bisnis dengan model BMC 

Mahasiswa memaparkan rancangan dan 

pelaksanaan dari bisnisnya, 

menyimak, mencatat, bertanya, 

dan berdiskusi tentang materi 

laporan dalam 

bentuk laporan (business plan) 

11 
203-

F1 

2024-12-02 07:30-
10:00 
Masuk: 07:34:57 -
09:48:15  

Presentasi Mahasiswa : Laporan dan Pelaksanaan 

bisnis dengan model BMC  

Mahasiswa memaparkan rancangan dan 

pelaksanaan dari bisnisnya, 

menyimak, mencatat, bertanya, 

dan berdiskusi tentang materi 

laporan dalam bentuk laporan (business plan) 

12 
203-

F1 

2024-12-09 07:30-
10:00 
Masuk: 07:44:27 -
09:48:10  

Presentasi Mahasiswa : Laporan dan Pelaksanaan 

bisnis dengan model BMC  

Mahasiswa memaparkan rancangan dan 

pelaksanaan dari bisnisnya, 

menyimak, mencatat, bertanya, 

dan berdiskusi tentang materi 

laporan dalam bentuk laporan (business plan) 

13 
203-

F1 

2024-12-16 07:30-

10:00 
Masuk: 07:36:34 -
09:52:27  

Presentasi Mahasiswa : Laporan dan Pelaksanaan 

bisnis dengan model BMC  

Mahasiswa memaparkan rancangan dan 

pelaksanaan dari bisnisnya, 

menyimak, mencatat, bertanya, 

dan berdiskusi tentang materi 

laporan dalam bentuk laporan (business plan) 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

14 
203-

F1 

2025-01-06 07:30-

10:00 
Masuk: 07:32:46 -
09:48:00  

Presentasi Mahasiswa : Laporan dan Pelaksanaan 

bisnis dengan model BMC  

Mahasiswa memaparkan rancangan dan 

pelaksanaan dari bisnisnya, 

menyimak, mencatat, bertanya, 

dan berdiskusi tentang materi 

laporan dalam bentuk laporan (business plan) 

15 
203-

F1 

2025-01-13 07:30-

10:00 
Masuk: 07:31:18 -
09:50:01  

Presentasi Mahasiswa : Laporan dan Pelaksanaan 

bisnis dengan model BMC  

Mahasiswa memaparkan rancangan dan 

pelaksanaan dari bisnisnya, 

menyimak, mencatat, bertanya, 

dan berdiskusi tentang materi 

laporan dalam bentuk laporan (business plan) 

16 
203-

F1 

2025-01-20 07:30-

10:00 
Masuk: 07:31:18 -
09:50:01 

UAS UAS 

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan 

 
 

 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 17240011 SATRIO UTOMO NOERWAHYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 17240047 IGNANARROYAN ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 10 

3 17240142 MUHAMAD ARIKSA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 17240165 H. INTAN BAIDURI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 14 

5 17240211 BUSTOMI MUFID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 17240212 MUHAMMAD NAUFAL HADI PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 17240230 DZAKY FAWWAZ DANADYAKSA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 17240231 GALUNG FAJAR FANJALU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

9 17240246 MUHAMMAD FADHILAH CAHYADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 17240294 RIO BAGASKARA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 

11 17240340 SYAFIRA ANANDITA AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 17240352 ZALFA NUR RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 17240388 HAFIZH FAQIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 17240500 DIYO RADITYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

15 17240595 REFITZ SYATIR SYARAZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 17240654 MAYVA DARA MAYADITA ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

17 17240672 HENOKH YAREDAY NATANAEL MATHEOS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

18 17240715 JOSE HERNANDES HOTMA SIHOMBING ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

19 17240751 ZULKADAFI ADAM ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 11 

Total Kehadiran Harian 17 17 17 17 18 19 18 19 17 17 18 18 13 18 18 19 - 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 17240011 SATRIO UTOMO NOERWAHYU 0 0 0 0 A 

2 17240047 IGNANARROYAN 0 0 0 0 C 

3 17240142 MUHAMAD ARIKSA 0 0 0 0 A 

4 17240165 H. INTAN BAIDURI 0 0 0 0 A 

5 17240211 BUSTOMI MUFID 0 0 0 0 A 

6 17240212 MUHAMMAD NAUFAL HADI PUTRA 0 0 0 0 A 

7 17240230 DZAKY FAWWAZ DANADYAKSA 0 0 0 0 A 

8 17240231 GALUNG FAJAR FANJALU 0 0 0 0 A 

9 17240246 MUHAMMAD FADHILAH CAHYADI 0 0 0 0 A 

10 17240294 RIO BAGASKARA 0 0 0 0 A 

11 17240340 SYAFIRA ANANDITA AZIZAH 0 0 0 0 A 

12 17240352 ZALFA NUR RAMADHAN 0 0 0 0 A 

13 17240388 HAFIZH FAQIH 0 0 0 0 A 

14 17240500 DIYO RADITYA 0 0 0 0 A 

15 17240595 REFITZ SYATIR SYARAZI 0 0 0 0 A 

16 17240654 MAYVA DARA MAYADITA 0 0 0 0 A 

17 17240672 HENOKH YAREDAY NATANAEL MATHEOS 0 0 0 0 A 

18 17240715 JOSE HERNANDES HOTMA SIHOMBING 0 0 0 0 A 

19 17240751 ZULKADAFI ADAM 0 0 0 0 C 

 


